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TEMAT

Omówienie wydarzeń i tematów zawartych w Just Now - karty osi czasu Environmentalism, które zostały
pogrupowane w kategorie "Kluczowe terminy i pojęcia", "Skandale i katastrofy", "Kultura", "Prawa i traktaty",
"Organizacje", "Działania" i "Znane osoby".
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KONTEKST

W ten sposób osoby uczestniczące najpierw zajmują się treścią przedstawionych wydarzeń lub tematów, a
następnie przekształcają je w sceniczną prezentację przy użyciu środków dramatycznych. W rezultacie
rozwijają nowe połączenia i podejścia do złożonych tematów.

CELE

Osoby uczestniczące powinny przeanalizować obszar tematyczny w sposób zorientowany na problem i
wdrożyć go przy użyciu kreatywnych metod.

METODY

praca w małych grupach
gra dramatyczna
dyskusja

 POTRZEBNE MATERIAŁY I SPRZĘT

JustNow - karty osi czasu Ekologizm

Przygotowanie: 5 minut
Karty osi czasu są podzielone na siedem kategorii: "Kluczowe terminy i pojęcia", "Skandale i katastrofy",
"Kultura", "Prawa i traktaty", "Organizacje", "Działania" i "Znane osoby". Osoby uczestniczące powinny
dobrać się w grupy składające się z około pięciu osób. Każda grupa otrzymuje jedną kartę wydarzenia z
każdej kategorii, czyli łącznie siedem kart.

Przebieg zajęć (proces)

Czas  trwania:ca. 45 minutes
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Praca grupowa: 20 minut
Każda grupa zapoznaje się z treścią kart wydarzeń. Można to zrobić na przykład w ten sposób, że każdy
członek grupy zaprezentuje pozostałym jedną kartę wydarzeń. Zadaniem grupy jest wybranie co najmniej
trzech wydarzeń z tych siedmiu kart, które można połączyć w spójną narrację. W celu ukształtowania
narracji można wykorzystać model strukturalny klasycznego dramatu w pięciu aktach:
Akt 1: Wprowadzenie
Akt 2: Narastająca akcja
Akt 3: Punkt kulminacyjny
Akt 4: Akcja opadająca
Akt 5: Katastrofa / rozwiązanie

Dla każdego aktu lub fragmentu historii tworzony jest znaczący nieruchomy obraz, tj. "zamrożone" zdjęcie.
Mogą być również używane rekwizyty. Dodatkowo do każdego nieruchomego obrazu można dodać krótki
komentarz tekstowy w celu wyjaśnienia jego treści.

Prezentacja grupowa: 20 minut
Po tym, jak wszystkie grupy stworzą swoje nieruchome obrazy, każda grupa przedstawia swoją historię
pozostałym. Na początku każda grupa powinna wspomnieć, których kart osi czasu użyła w historii. Obrazy  
są następnie prezentowane jeden po drugim z dodatkowym komentarzem, jeśli został użyty. Każdy
nieruchomy obraz powinien zostać zatrzymany w bezruchu na co najmniej dziesięć sekund, aby mógł
wywrzeć wpływ na publiczność. Po każdej prezentacji grupowej powinien być czas na informację zwrotną.
Osoba prowadząca może zapytać widzów o ich wrażenia, np. czy mają coś do dodania do prezentacji, czy
zgadzają się z narracją, czy otworzyli się na nowe perspektywy itp.

IMPLEMENTACJA ONLINE

Aby zrealizować ten plan aktywności w środowisku online, należy nieznacznie dostosować stosowane
metody: na przykład tworzenie nieruchomych obrazów można zastąpić tworzeniem zdjęć. Praca w grupach
odbywa się w oddzielnych pokojach, a prezentacja na sesji plenarnej, podczas której każda grupa prezentuje
swoje zdjęcia innym za pomocą prezentacji na ekranie.

Treść tego materiału nie odzwierciedla oficjalnej opinii Unii Europejskiej.
Odpowiedzialność za informacje i poglądy wyrażone w tym materiale spoczywa wyłącznie na autorze (autorach).

 


